для физических лиц

ДОГОВОР

о вступлении в Ассоциацию предприятий малого и среднего бизнеса
 Республики Татарстан

   г. Казань                                                                                «____» __________ 20__ г.

    Ассоциация предприятий малого и среднего бизнеса Республики Татарстан, именуемая в дальнейшем «Ассоциация», Президента Шайхудинова Рафика Агзамовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемый далее «Участник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Участник добровольно вступает в Ассоциацию и с момента подписания настоящего договора Решением Совета Ассоциации становится ее Членом Ассоциации.
2. Участник поддерживает цели и задачи Ассоциации, полностью согласен со всеми пунктами Устава, других документов, регламентирующих деятельность Ассоциации и обязуется их соблюдать.
3. Ассоциация выдаёт участнику документы, подтверждающие его членства в Ассоциации предприятий малого и среднего бизнеса Республики Татарстан.
 4. В соответствии с Уставом Ассоциация представляет интересы и оказывает возможные услуги участнику Ассоциации, способствующие развитию его бизнеса.
5. Член Ассоциации, в лице его руководителя, имеет право:
[bookmark: _GoBack]5.1.Участвовать в управлении делами Ассоциации в порядке, определяемом учредительными документами Ассоциации;
5.2.Избирать и быть избранными  в руководящие органы Ассоциации;
5.3.Пользоваться услугами и информацией, предоставляемыми Ассоциацией;
5.4.Получать информацию о деятельности Ассоциации  в порядке, предусмотренном учредительными документами;
5.5 Добровольно выйти из состава Ассоциации в порядке, предусмотренном учредительными документами.
6. Член Ассоциации имеет право:
        6.1. Получение общей информации о деятельности Ассоциации, ее членах и партнерах, а так же дополнительной информации по действующим структурным подразделениям Ассоциации, ее проектам и планируемым мероприятиям в соответствии с личными и коммерческими интересами;
6.2. Получение возможности размещения своей информации на интернет-портале Ассоциации;
6.3. Получение специального логина и пароля для доступа к информации о других членах и партнерах Ассоциации представленной на интернет-портале в закрытом виде;
6.4. Получение возможности льготного размещения рекламы на сайте, корпоративных и партнерских СМИ;
6.5. Получение поддержки со стороны членов Ассоциации, вплоть до членов Совета в решении вопросов как личного, так и рабочего характера;
6.6. Получение льгот при оплате участия в учебных программах, тренингах и семинарах проводимых Ассоциацией или ее партнерами;
6.7. Получение скидок и льгот согласно своему статусу.
6.8. Использование бренда Ассоциации на визитках и рекламных буклетах, фирменных бланках, прайсах и т.п.
6.9. Обращение в Совет Ассоциации за поддержкой при работе с органами власти, кредитными, инвестиционными и иными серьезными государственными, общественными и коммерческими организациями, в т.ч. и международными;
6.10. Участие во всех проектах и мероприятиях проводимых Ассоциацией, либо ее партнерами;
6.11. Инициирование новых проектов Ассоциации;
6.12. Участие во внутренних и внешних тендерах и редукционах при поддержке Ассоциации;
6.13. Возможность льготного размещения информации о своем бизнесе в справочниках и каталогах Ассоциации;
6.14. Право участия в «Деловом клубе» Ассоциации;
6.15. Право быть избранным руководителем комитета и/или руководителем одного из проектов Ассоциации.
6.16. Право изменения своего статуса в Ассоциации в соответствии с положениями Концепции деятельности.
7. Участник обязуется:
7.1.Соблюдать положения Устава и других документов, регламентирующих деятельность Ассоциации;
7.2.Исполнять принятые на себя в установленном порядке обязательства по отношению к Ассоциации;
7.3.Иметь личную электронную почту, уметь пользоваться ею и регулярно просматривать информацию, поступающую из Ассоциации;
7.4.Регулярно просматривать информацию, находящуюся на сайте Ассоциации;
7.5.Немедленно сообщать в Ассоциацию о всех изменившихся реквизитах Участника (телефонов, электронного и почтового адресов, и др.)
7.6.Оказывать Ассоциации содействие в осуществлении ею своей деятельности и в привлечении в её ряды новых членов;
7.7. При размещении рекламной информации в электронных и печатных СМИ, а также на иных рекламоносителях указывать на членство в Ассоциации;
7.8.Своевременно вносить вступительный, ежегодные членские, целевые и иные взносы, согласно счетам, предоставленных Ассоциацией;
 8.    Обязанности Члена Ассоциации:
      8.1.Разделение ценностей, целей и уставных задач Ассоциации;
8.2.Предоставлять по возможности полную и своевременную информацию о себе (не являющуюся личной либо коммерческой тайной);
8.3.Принимать активное участие в работе клуба или комитетов Ассоциации;
8.4. Представлять обязательную скидку на производимые товары и услуги для всех членов Ассоциации в рамках реальных возможностей своего бизнеса.
9.  Участник по Решению Совета Ассоциации может быть исключён из состава её членов в связи с невыполнением своих обязанностей, неуплатой членских взносов или осуществлении деятельности, порочащей Ассоциацию. Член Ассоциации вышедший или исключенный из Ассоциации не имеет права на получения денежной компенсации или части его имущества взамен переданных денежных или имущественных средств Ассоциации.
10. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до выхода или исключения Участника из числа членов Ассоциации, либо прекращения деятельности какой-либо из сторон, в связи с их ликвидацией.
11. При возникновении споров стороны принимают меры к урегулированию их путём переговоров.
12. При возможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
13. Почтовые адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

           Ассоциация:                                                                                  Участник:

420124, РТ, г. Казань,                                                              ________________________________
ул. Чистопольская, 15-83,                                                       ________________________________
АКБ «Заречье»                                                                         ________________________________
р/с 40703810701010190071                                                     паспортные данные
к/с 30101810900000000772                                                     ________________________________
БИК 049205772                                                                        ________________________________
ИНН 1656014707                                                                     ________________________________
КПП 165701001                                                                       ________________________________

Президент
Ассоциации предприятий малого и среднего
бизнеса Республики Татарстан
 ________________ Р.А. Шайхудинов                                   ___________ /___________________/